
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 900

DETERMINAZIONE N. 325  DEL 26-11-19

===================================================================
OGGETTO:Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 28.07.2015. Emergenza abitativa.

Provvedimenti.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 325 del 26-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 28.07.2015 avente ad
oggetto: "Emergenza abitativa. Indirizzi amministrativi" con la quale al fine di
contrastare situazioni di emergenza abitativa relative a nuclei familiari con presenza di
minori che si trovano in particolare stato di bisogno e verificato che il Comune non ha
disponibilità di alloggi di proprietà da destinare a tale finalità, si dava mandato al
Responsabile del servizio socio-assistenziale di procedere al reperimento di alloggi sul
mercato;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione Rg. 911/2018 con la quale, si
procedeva al rinnovo per sei mesi in attesa di reperire una soluzione alternativa, e ad
impegnare contestualmente le risorse necessarie procedendo inoltre alla stipula del
contratto di locazione col proprietario e alla contestuale sottoscrizione del contratto di
sub-locazione con la famiglia destinataria dell'intervento sociale di che trattasi;

CONSIDERATO che è stata trovata una sistemazione alternativa alla famiglia
destinataria dell’intervento e che occorre procedere alla riconsegna dell’appartamento
nella disponibilità del proprietario;

VISTO il verbale di consegna delle chiavi dell’appartamento (prot. 16921 del
12.11.2019);

RITENUTO di dover procedere quindi alla chiusura del contratto procedendo al
pagamento dei mesi (sette) di occupazione dell’alloggio al canone stabilito in contratto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di impegnare e liquidare l'importo di totale Euro 2.940,00 al capitolo 594/3 del
Bilancio 2019 a favore di De Carolis Fulvia nata ad Ascoli Piceno il 01/11/1941 Cod.
Fiscale DCRFLV41S41A462P  accreditando il C/C IBAN
IT67N0760113500001035297504 intestato alla proprietaria dell’immobile Sig.ra De
Carolis Fulvia;

-di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio ragioneria in merito all’emissione del
relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 325 del 26-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-11-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 29-11-2019  al 14-12-2019.
Lì  29-11-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 325 del 26-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


